

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	508-k306100-00063-K1(0)	設	計	者	名																
費					目	本工事費		工		事	名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（ 1 1、 1 3 号池）													
所					属	中勢水道事務所																			
適					用	単		価																	
入					札	日		(		開		札		日		)		年		月		日			
歩					掛	適		用		年		月		日				令和		8年		6月		1日	
単					価	適		用		年		月		日				令和		8年		6月		1日	
適用単価 地 区					一		般		材		料		E00：久居 1												
					生		コ		ン		E01：津・久居														
					石				材		E01：久居 1														
適					用		工		種		下水道機械設備（直接材料費）														

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（ 日）
-----------	-------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	9 3 : 下水道機械設備 (直接材料費)
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（１１、１３号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	機械設備工(機器費)		施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工(機器費)		式	1		59,050,000			
機器費		式	1		59,050,000			
機器費		式	1		59,050,000			
ろ過原水流入扉電動式開閉台	電動式角形外ねじ開閉台 立置 350×350mm	基	2	2,690,000	5,380,000			単-1号 週休無
ろ過排水扉電動式開閉台	電動式角形外ねじ開閉台 立置 600×600mm	基	2	3,240,000	6,480,000			単-2号 週休無
逆洗弁	電動式平置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ500mm	基	2	5,080,000	10,160,000			単-3号 週休無
表洗弁	電動式横置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ300mm	基	2	4,180,000	8,360,000			単-4号 週休無
浄水弁	電動式外ねじ仕切弁 立置 φ300mm	基	2	4,130,000	8,260,000			単-5号 週休無
ろ過流量調節弁	電動式立置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ300mm	基	2	4,450,000	8,900,000			単-6号 週休無
捨水弁	電動式外ねじ仕切弁立置 φ150mm	基	2	2,570,000	5,140,000			単-7号 週休無
洗浄流量調整弁	電動式立置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ600mm	基	1	6,370,000	6,370,000			単-8号 週休無
機器費		式	1		59,050,000			

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（１１、１３号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	機械設備工（直接工事費）	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工（直接工事費）		式	1		9,358,659			
輸送費		式	1		41,779			
輸送費		式	1		41,779			
輸送費		t	4.48	8,077	36,184			単-9号 週休有
取卸し費		t	4.48	1,249	5,595			単-10号 週休有
材料費		式	1		4,229,305			
直接材料費		式	1		4,066,640			
スリプジョイント	φ600mm 内外面1本 杉樹脂塗装	組	1	1,297,000	1,297,000			単-11号 週休有
スリプジョイント	φ300mm 内外面1本 杉樹脂塗装	組	2	519,600	1,039,200			単-12号 週休有
ソフトシール弁 7.5K	φ300,FCD,内外面1本 杉樹脂粉体	基	2	271,000	542,000			単-13号 週休有
両フランジ曲管90° 550L×380L	φ300mm 7.5k RF-RF 内外面1本 杉樹脂塗装	本	2	486,800	973,600			単-14号 週休有
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K	φ300,SUS,M20,(10本/組)	組	6	14,400	86,400			単-15号 週休有

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（ 1 1、 1 3 号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k		組	6	1,040	6,240			単-16号 週休有
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		組	2	33,800	67,600			単-17号 週休有
フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k		組	2	2,900	5,800			単-18号 週休有
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		組	1	45,100	45,100			単-19号 週休有
フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k		組	1	3,700	3,700			単-20号 週休有
補助材料費		式	1		162,665			
補助材料費 4,066,640 × 4%		式	1		162,665			週休有
労務費		式	1		2,913,400			
一般労務費		式	1		1,560,400			
一般労務費（据付）		式	1	923,300	923,300			単-21号 週休有
一般労務費（撤去）		式	1	637,100	637,100			単-22号 週休有
機械設備据付労務費		式	1		1,353,000			

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（１１、１３号池）	当初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	機械設備工（直接工事費）	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付労務費		式	1	1,353,000	1,353,000			単-23号 週休有
複合工		式	1		663,419			
複合工		式	1		663,419			
現場塗装工 エポキシ樹脂系（逆洗管・浄水本管）	4種ケレン、下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 淡彩	m2	51.3	5,405	277,276			単-24号 週休有
現場塗装工 エポキシ樹脂系（表洗管）	4種ケレン、下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 赤系	m2	4.6	5,545	25,507			単-25号 週休有
現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）	4種ケレン、下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 青・緑系	m2	41.7	5,470	228,099			単-26号 週休有
現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）	4種ケレン、下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 黄・ルゾ系	m2	10.33	5,540	57,228			単-27号 週休有
構造物とりこわし工	昼間 人力施工 制約無	m3	0.5	35,260	17,630			単-28号 週休有
コンクリート工	小型構造物 人力打設 18-8-25（高炉）一般養生 小運搬有り	m3	0.5	46,570	23,285			単-29号 週休有
型枠工	一般型枠 小型構造物	m2	3.6	9,554	34,394			単-30号 週休有
直接経費		式	1		215,468			
直接経費		式	1		215,468			

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（１１、１３号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)		施工地域	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(率計上) 2,913,400 × 2%			式	1		58,268			週休有
機械経費(積上げ)		クレーン費	式	1	157,200	157,200			単-31号 週休有
仮設費			式	1		1,295,288			
仮設費			式	1		1,295,288			
仮設費(率計上) 67,113,371 × 1.93%			式	1		1,295,288			週休有
直接工事費			式	1		9,358,659			
共通仮設費			式	1		3,602,630			
共通仮設費			式	1		47,630			
準備費			式	1		47,630			
殻運搬		コンクリート（無筋）構造物 とりこわし 機械積込	m3	0.5	1,409	704			単-32号 週休有
殻処分		無筋コンクリート	m3	0.5	2,930	1,465			単-33号 週休有
スクラップ運搬			t	4.6	9,883	45,461			単-34号 週休有

設計内訳書

工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（ 1 1、 1 3 号池）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 9,358,659 × 37.99%			式	1		3,555,000			
純工事費			式	1		12,961,289			
現場管理費 12,961,289 × 40.81%			式	1		5,289,000			
据付間接費 1,353,000 × 90%			式	1		1,217,000			
据付工事原価			式	1		19,467,289			
設計技術費 78,517,289 × 3.98%			式	1		3,124,000			
工事原価			式	1		81,641,289			
一般管理費等 81,641,289 ×（10.26% + 0.04%）			式	1		8,408,411			
スクラップ			式	1		-181,700			
工事価格			式	1		89,868,000			
消費税相当額 89,868,000 × 10%			式	1		8,986,800			
工事費計			式	1		98,854,800			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ろ過原水流入扉電動式開閉台				基			
規格	電動式角形外ねじ開閉台 立置 350 × 350mm				単位	数量	1	単価 2,690,000
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ろ過原水流入扉電動式開閉台	電動式角形外ねじ開閉台立置 350 × 350mm	基	1	2,690,000	2,690,000	ZYX0000003 管理費区分 無	
計						2,690,000		
単価						2,690,000	円 / 基	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

[illegible]

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	逆洗弁				単位	基	数量	1	単価	5,080,000
規格	電動式平置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ 500mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
逆洗弁		電動式平置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ 500mm	基	1	5,080,000		5,080,000		ZYX0000004 管理費区分 無	
計							5,080,000			
単価							5,080,000		円 / 基	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	表洗弁					単位	基	数量	1	単価	4,180,000
規格	電動式横置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ 300mm										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
表洗弁		電動式横置バタフライ弁（耐キャピテーション特性） φ 300mm		基	1	4,180,000		4,180,000		ZYX0000005 管理費区分 無	
計								4,180,000			
単価								4,180,000		円 / 基	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	浄水弁				基 単位	数量	1	単価	4,130,000
規格	電動式外ねじ仕切弁 立置 φ300mm								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
浄水弁		電動式外ねじ仕切弁立置 φ300mm	基	1	4,130,000	4,130,000	ZYX0000006 管理費区分 無		
計						4,130,000			
単価						4,130,000	円 / 基		

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

三重県 企業庁

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	捨水弁				単位	基	数量	1	単価	2,570,000
規格	電動式外ねじ仕切弁立置 φ150mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
捨水弁		電動式外ねじ仕切弁立置 φ150mm	基	1	2,570,000		2,570,000		ZYX0000008 管理費区分 無	
計							2,570,000			
単価							2,570,000		円 / 基	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

[illegible]

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	輸送費				単位	t	数量	1	単価	8,077
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
輸送費		一般品		t	1	8,077	8,077		RYX0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
計							8,077			
単価							8,077		円 / t	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	取卸し費				単位	t	数量	1	単価	1,249
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
取卸し費				t	1		1,249		1,249	WYB00021 管理費区分 無 単-35号
計									1,249	
単価									1,249	円 / t

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	スリプジョイント				組				
規格	φ 600mm 内外面球形樹脂塗装				単位		数量	1	単価 1,297,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
スリプジョイント		φ 600mm 内外面球形樹脂塗装	組	1	1,297,000	1,297,000		ZYX0000010 管理費区分 無	
計						1,297,000			
単価						1,297,000		円 / 組	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ソフトシール弁 7.5K				単位	基	数量	1	単価	271,000
規格	φ 300,FCD,内外面球° 杉樹脂粉体									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ソフトシール弁 7.5K		φ 300,FCD,内外面球° 杉樹脂粉体	基	1	271,000		271,000		ZD10432308 管理費区分 無	
計							271,000			
単価							271,000		円 / 基	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	両フランジ曲管90° 550L × 380L					本					
規格	φ 300mm 7.5 k RF-RF 内外面珪° 杉樹脂塗装					単位		数量	1	単価	486,800
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
両フランジ曲管90° 550L × 380L		φ 300mm 7.5 k RF-RF 内外面珪° 杉樹脂塗装		本	1	486,800		486,800		ZYX0000012 管理費区分 無	
計								486,800			
単価								486,800		円 / 本	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K				単位	組	数量	1	単価	14,400
規格	φ 300, SUS, M20, (10本/組)									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		φ 300, SUS, M20, (10本/組)	組	1	14,400		14,400		ZD10512108 管理費区分 無	
計							14,400			
単価							14,400		円 / 組	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k				組				
規格	φ 300, RF形ガasket				単位		数量	1	単価 1,040
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
フランジ接合材 フランジパッキン		φ 300, RF形ガasket	枚	1	1,040	1,040		ZD10522508 管理費区分 無	
計						1,040			
単価						1,040		円 / 組	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K				単位	組	数量	1	単価	33,800
規格	φ 500, SUS, M24, (12本/組)									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		φ 500, SUS, M24, (12本/組)	組	1	33,800		33,800		ZD10512112 管理費区分 無	
計							33,800			
単価							33,800		円 / 組	

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k				組				
規格	φ 500 ,RF形カ スケット				単位		数量	1	単価 2,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
フランジ接合材 フランジパッキン		φ 500 ,RF形カ スケット	枚	1	2,900	2,900		ZD10522512 管理費区分 無	
計						2,900			
単価						2,900		円 / 組	

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K				単位	組	数量	1	単価	45,100
規格	φ 600, SUS, M24, (16本/組)									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 7.5K		φ 600, SUS, M24, (16本/組)	組	1	45,100		45,100		ZD10512113 管理費区分 無	
計							45,100			
単価							45,100		円 / 組	

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	フランジ接合材 フランジパッキン 7.5 k				組				
規格	φ 600 ,RF形カ スケット				単位		数量	1	単価 3,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
フランジ接合材 フランジパッキン		φ 600 ,RF形カ スケット	枚	1	3,700	3,700		ZD10522513 管理費区分 無	
計						3,700			
単価						3,700		円 / 組	

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	一般労務費（据付）				式				
規格					単位		数量	1	単価 923,300
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般労務費（据付）			式	1	923,300	923,300	WYB00017 管理費区分 無 単-36号		
計						923,300			
単価						923,300	円 / 式		

1次単価表

単-22号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	一般労務費（撤去）				式	数量	1	単価	637,100
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
一般労務費（撤去）				式	1	637,100	637,100		WYB00018 管理費区分 無 単-37号
計							637,100		
単価							637,100		円 / 式

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備据付労務費				単位	式	数量	1	単価	1,353,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付労務費				式	1	1,353,000	1,353,000		WYB00011 管理費区分 無 単-38号	
計							1,353,000			
単価							1,353,000		円 / 式	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（逆洗管・浄水本管）				単位	m2	数量	1	単価	5,405
規格	4種ケレン、下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1 回 淡彩				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現場塗装工 エポキシ樹脂系（逆洗管・浄水本管）		下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 淡彩 4 種ケレン		m2	1	5,405	5,405		WYB00026 管理費区分 無 単-39号	
計							5,405			
単価							5,405		円 / m2	

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（表洗管）				単位	m2	数量	1	単価	5,545
規格	4種ケレン、下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1 回 赤系				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現場塗装工 エポキシ樹脂系（表洗管）		下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 赤系 4 種ケレン		m2	1	5,545	5,545		WYB00014 管理費区分 無 単-40号	
計							5,545			
単価							5,545		円 / m2	

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）				単位	m2	数量	1	単価	5,470
規格	4種ケレン、下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1 回 青・緑系				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）		下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 青・緑系 4種ケレン		m2	1	5,470	5,470		WYB00015 管理費区分 無 単-41号	
計							5,470			
単価							5,470		円 / m2	

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）				単位	m2	数量	1	単価	5,540
規格	4種ケレン、下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 黄・ルツ`系				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）		下塗り2回、中塗り1回、上塗り1回 黄・ルツ`系 4種ケレン		m2	1	5,540	5,540		WYB00016 管理費区分 無 単-42号	
計							5,540			
単価							5,540		円 / m2	

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし工				単位	m3	数量	1	単価	35,260
規格	昼間 人力施工 制約無				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
構造物とりこわし工		昼間 人力施工 制約無		m3	1	35,260	35,260		WYB00020 管理費区分 無 単-43号	
計							35,260			
単価							35,260		円 / m3	

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	コンクリート工				単位	m3	数量	1	単価	46,570
規格	小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 小運搬有り				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート		構造物種別 = 小型構造物 : 打設工法 = 人力打設 : コンクリート規格 = 18-8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 現場内小運搬の有無 = 有り : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	1	46,570	46,570	CB240010 管理費区分 無 単-44号			
計						46,570				
単価						46,570	円 / m3			

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠工				単位	m2	数量	1	単価	9,554
規格	一般型枠 小型構造物				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
型枠		型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型構造物 :	m 2	1	9,554	9,554	CB240210 管理費区分 無 単-45号			
計						9,554				
単価						9,554	円 / m2			

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

三重県 企業庁

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	殻運搬				単位	m3	数量	1	単価	1,409
規格	コンクリート（無筋）構造物 とりこわし 機械積込									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
殻運搬		殻発生作業 = コンクリート（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分 = 機械積込：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間有無） = 5.7km以下：費用の内訳 = 全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 】 【タイヤ損耗費 1 0 t 積級 良好 供用日 】		m 3	1	1,409		1,409		CB227010 管理費区分 無 単-47号
計								1,409		
単価								1,409		円 / m3

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	般処分				単位	m3	数量	1	単価	2,930
規格	無筋コンクリート				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）				m3	1	2,930	2,930		ZA10651430 管理費区分 T	
計							2,930			
単価							2,930		円 / m3	

1次単価表

単-34号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	スクラップ運搬				単位	t	数量	1	単価	9,883
規格					単位		数量		単価	
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック機種 = クレーン装置付2t積、吊能力2.9t : DID 区間の有無 = 有り : 片道運搬距離 (km) DID 有 = 17.0km以下 :		t	1		9,883		9,883	CB010410 管理費区分 無 単-48号
計									9,883	
単価									9,883	円 / t

参考資料 (1)

単 -35号 WYB00021

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	取卸し費				単位	t	数量	1	単価	1,249
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.05	24,990	1,249	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						1,249				
単価						1,249	円 / t			

参考資料 (1)

単 -36号 WYB00017

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	一般労務費（据付）				単位	式	数量	1	単価	923,300
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	19	28,866	548,454	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	15	24,990	374,850	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						923,304				
単価						923,300	円 / 式			

参考資料 (1)

単-37号 WYB00018

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	一般労務費（撤去）				式			
規格					単位	数量	1	単価 637,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	1	28,866	28,866	R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
設備機械工			人	17	32,844	558,348	R0301 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	2	24,990	49,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						637,194		
単価						637,100	円 / 式	

参考資料 (1)

単 -38号 WYB00011

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備据付労務費				式	数量	1	単価	1,353,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	42	32,232	1,353,744		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,353,744			
単価						1,353,000		円 / 式	

参考資料 (1)

単-39号 WYB00026

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系 (逆洗管・浄水本管)				単位	m2	数量	1	単価	5,405
規格	下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 淡彩 4種ケレン				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
塗装工				人	0.121	33,456	4,048		R0112 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回		kg	0.44	1,500	660		ZYX0000013 管理費区分 無 Z1	
エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白		kg	0.18	1,600	288		ZYX0000014 管理費区分 無 Z1	
エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 淡彩		kg	0.17	1,740	295		ZYX0000015 管理費区分 無 Z1	
希釈剤				kg	0.04	860	34		ZYX0000016 管理費区分 無 Z1	
補助材料費		4%		式	1		51		ZH20060001 管理費区分 無 ZZ1	
機械経費		2%		式	1		80		ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2	
計							5,405			
単価							5,405		円 / m2	

参考資料 (1)

単-40号 WYB00014

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系 (表洗管)				単位	m2	数量	1	単価	5,545
規格	下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 赤系 4種ケレン				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
塗装工			人	0.121	33,456	4,048	R0112 管理費区分 無 割増率 0% Z2			
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	0.44	1,500	660	ZYX0000013 管理費区分 無 Z1			
エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	0.18	1,600	288	ZYX0000014 管理費区分 無 Z1			
エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 赤彩	kg	0.17	2,560	435	ZYX0000018 管理費区分 無 Z1			
希釈剤			kg	0.04	860	34	ZYX0000016 管理費区分 無 Z1			
補助材料費		4%	式	1		56	ZH20060001 管理費区分 無 ZZ1			
機械経費		2%	式	1		80	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2			
計						5,545				
単価						5,545	円 / m2			

参考資料 (1)

単-41号 WYB00015

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）				単位	m2	数量	1	単価	5,470
規格	下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 青・緑系 4種ケレン				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
塗装工				人	0.121	33,456	4,048		R0112 管理費区分 無 割増率 0% Z2	
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回		kg	0.44	1,500	660		ZYX0000013 管理費区分 無 Z1	
エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白		kg	0.18	1,600	288		ZYX0000014 管理費区分 無 Z1	
エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 青・緑系		kg	0.17	2,120	360		ZYX0000020 管理費区分 無 Z1	
希釈剤				kg	0.04	860	34		ZYX0000016 管理費区分 無 Z1	
補助材料費		4%		式	1		53		ZH20060001 管理費区分 無 ZZ1	
機械経費		2%		式	1		80		ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2	
計							5,470			
単価							5,470		円 / m2	

参考資料（１）

単-42号 WYB00016

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場塗装工 エポキシ樹脂系（浄水管・洗浄管）				単位	m2	数量	1	単価	5,540
規格	下塗り 2 回、中塗り1回、上塗り1回 黄・ルツ`系 4種ケレン				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
塗装工			人	0.121	33,456	4,048	R0112 管理費区分 無 割増率 0% Z2			
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	0.44	1,500	660	ZYX0000013 管理費区分 無 Z1			
エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	0.18	1,600	288	ZYX0000014 管理費区分 無 Z1			
エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 黄・ルツ`系	kg	0.17	2,530	430	ZYX0000022 管理費区分 無 Z1			
希釈剤			kg	0.04	860	34	ZYX0000016 管理費区分 無 Z1			
補助材料費		4%	式	1		56	ZH20060001 管理費区分 無 ZZ1			
機械経費		2%	式	1		80	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2			
計						5,540				
単価						5,540	円 / m2			

参考資料 (1)

単-43号 WYB00020

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	構造物とりこわし工				単位	m3	数量	1	単価	35,260
規格	昼間 人力施工 制約無									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m3	1	35,261.4	35,261		Q001611002 管理費区分 無	
計							35,261			
単価							35,260		円 / m3	

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-44号 CB240010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名 称	コンクリート				単 位	m 3	数 量	1	単 価	46,570
規 格	小型構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 有り 全ての費用									
名 称		規 格 / 条 件		単 位	構 成 比 率	標 準 単 価		単 価		摘 要
標準単価						40,190				
労務構成比率				%	46.18					
普通作業員				%	28.56	25,400		24,990		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.4	31,000		31,008		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.04	28,300		29,274		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	53.82					
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 （ 2 0 ） 高炉 W/C=60%以下		%	53.82	20,400		26,500		Z002012001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		小型構造物								
J02 打設工法		人力打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J07 現場内小運搬の有無		有り								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-45号 CB240210

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,554
規格	一般型枠 小型構造物						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,147.6		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	44.28	30,000	32,946	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	30.82	25,400	24,990	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	11.86	31,000	31,008	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

参考資料（１）

単-46号 WYB00025

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械経費（積上げ）				式				
規格					単位		数量	1	単価 157,200
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック〔クレーン装置付〕 賃料（賃料期間1ヵ月未満）		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2 . 9 t	日	1	12,000	12,000	LA10700060 管理費区分 無		
移動式クレーン運転費（賃料）		移動式クレーン規格＝ラッフェンクレーン油圧伸縮ジブ型 16t吊：トラッククレーンラッフェンクレーンの賃料補正＝標準（1.0）：	日	3	48,400	145,200	WB470480 管理費区分 無 単-49号		
計						157,200			
単価						157,200	円 / 式		

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-47号

CB227010

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	殻運搬				単位	m 3	数量	1	単価	1,409
規格	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用				単位					
名称	規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					1,316.6					
労務構成比率			%	44.82						
運転手(一般)			%	44.82	23,600		26,724		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	14.41						
軽油			%	14.41	138		148		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	40.77						
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	1 0 t 積級 【 1 0 t 積級 良好 供用日 】		%	40.77	20,847		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km)(DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用									

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-48号

CB010410

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場発生品及び支給品運搬				t				
規格	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 有り 17.0km以下				単位		数量	1	単価 9,883
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				9,465.5					
労務構成比率		%	83.4						
運転手（特殊）		%	42.15	28,900	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	41.25	28,300	29,274	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	2.81						
軽油		%	2.81	138	148	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	13.79						
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J04 片道運搬距離（km）DID有	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 有り 17.0km以下								

参考資料（２）

単-49号 WB470480

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	移動式クレーン運転費（賃料）				日			
規格	ラフレンクレーン油圧伸縮ジブ型 16t吊 標準（1.0）				単位	数量	1	単価 48,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	48,400	48,400	L001130004 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						48,400		
単価						48,400	円 / 日	
J01 移動式クレーン規格		ラフレンクレーン油圧伸縮ジブ型 16t吊						
J02 トラッククレーンラフレンクレーンの賃料補正		標準（1.0）						

登録単価 / オプション単価

		工事名	高野浄水場急速ろ過池電動弁取替工事（ 1 1、 1 3 号池）					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
RYX0000001	輸送費		一般品	t	8,077	令和 8	6	単-9取込
ZYX0000002	ろ過排水扉電動式開閉台		電動式角形外ねじ開閉台 立置 600×600mm	基	3,240,000	令和 8	6	単-2取込
ZYX0000003	ろ過原水流入扉電動式開閉台		電動式角形外ねじ開閉台立置 350×350mm	基	2,690,000	令和 8	6	単-1取込
ZYX0000004	逆洗弁		電動式平置バタフライ弁（耐キャピテーション特	基	5,080,000	令和 8	6	単-3取込
ZYX0000005	表洗弁		電動式横置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）	基	4,180,000	令和 8	6	単-4取込
ZYX0000006	浄水弁		電動式外ねじ仕切弁立置 φ300mm	基	4,130,000	令和 8	6	単-5取込
ZYX0000007	ろ過流量調節弁		電動式立置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）	基	4,450,000	令和 8	6	単-6取込
ZYX0000008	捨水弁		電動式外ねじ仕切弁立置 φ150mm	基	2,570,000	令和 8	6	単-7取込
ZYX0000009	洗浄流量調整弁		電動式立置バタフライ弁（耐キャピテーション特性）φ600mm	基	6,370,000	令和 8	6	単-8取込
ZYX0000010	スリブジョイント		φ600mm 内外面珪 矽樹脂塗装	組	1,297,000	令和 8	6	単-11取込
ZYX0000011	スリブジョイント		φ300mm 内外面珪 矽樹脂塗装	組	519,600	令和 8	6	単-12取込
ZYX0000012	両フランジ曲管90° 550L×380L		φ300mm 7.5k RF-RF 内外面珪 矽樹脂塗装	本	486,800	令和 8	6	単-14取込
ZYX0000013	変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	1,500	令和 8	6	単-39取込
ZYX0000013	変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	1,500	令和 8	6	単-40取込
ZYX0000013	変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	1,500	令和 8	6	単-41取込
ZYX0000013	変性エポキシ樹脂塗料		下塗り 2回	kg	1,500	令和 8	6	単-42取込
ZYX0000014	エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	1,600	令和 8	6	単-39取込
ZYX0000014	エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	1,600	令和 8	6	単-40取込
ZYX0000014	エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	1,600	令和 8	6	単-41取込
ZYX0000014	エポキシ樹脂塗料		中塗り 1回 白	kg	1,600	令和 8	6	単-42取込
ZYX0000015	エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 淡彩	kg	1,740	令和 8	6	単-39取込
ZYX0000016	希釈剤			kg	860	令和 8	6	単-39取込
ZYX0000016	希釈剤			kg	860	令和 8	6	単-40取込
ZYX0000016	希釈剤			kg	860	令和 8	6	単-41取込
ZYX0000016	希釈剤			kg	860	令和 8	6	単-42取込
ZYX0000018	エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 赤彩	kg	2,560	令和 8	6	単-40取込
ZYX0000020	エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 青・緑系	kg	2,120	令和 8	6	単-41取込
ZYX0000022	エポキシ樹脂塗料		上塗り 1回 黄・オレンジ系	kg	2,530	令和 8	6	単-42取込

個人用損料<データ無し>

[illegible]